[image: ]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА  ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Шестой созыв

РЕШЕНИЕ

от 02 марта 2017 года    № 12
г. Талица

О внесении  изменений в решение Думы Талицкого городского  округа от 22.12.2016 № 26 «О бюджете Талицкого городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

Рассмотрев проекты решений Думы Талицкого городского округа «О внесении изменений в решение Думы Талицкого городского округа от 22.12.2016 № 26 «О бюджете Талицкого городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», внесенные Главой Талицкого городского округа 20.01.2017 года вх. № 18, 17.02.2017 года вх. № 45 (с изменениями от 22.12.2017), руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Талицкого городского округа,  Положением о бюджетном процессе в Талицком городском округе, утвержденным решением Думы Талицкого городского округа от 22.12.2005 № 469, Дума Талицкого городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Талицкого городского округа от 22.12.2016 № 26 «О бюджете Талицкого городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:
1.1. Увеличить расходную часть бюджета на 4 571,6 тыс. рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:
- подразделу 0702 «Общее образование», целевой статье 0640110501 «Организация мероприятий по укреплению и развитию материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Талицкого городского округа», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» на 47,0 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Управление образования Администрации Талицкого городского округа,
- подразделу 0503 «Благоустройство», целевой статье 07001S6080 «Комплексное благоустройство дворовых территорий в Талицком городском округе», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» на 420,4 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Администрация Талицкого городского округа,
- подразделу 0801 «Культура», целевой статье 0810400501 «Укрепление и развитие материально-технической базы учреждений культурно-досуговой сферы, в том числе за счет платных услуг»,  виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» на 700,0 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Администрация Талицкого городского округа,
- подразделу 0801 «Культура», целевой статье 0810210011 «Обеспечение деятельности учреждений культурно-досуговой сферы, за исключением расходов на оплату коммунальных услуг»,  виду расходов 830 «Исполнение судебных актов» на 2 050,0 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Администрация Талицкого городского округа,
- подразделу 0801 «Культура», целевой статье 0820410011 «Обеспечение деятельности учреждений библиотечного обслуживания населения, формирование и хранение библиотечных фондов за исключением расходов на оплату коммунальных услуг»,  виду расходов 830 «Исполнение судебных актов» на 44,0 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Администрация Талицкого городского округа,
- подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения», целевой статье 1210249100 «Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»,  виду расходов 320 «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат» на 834,9 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Администрация Талицкого городского округа,
- подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения», целевой статье 1210249200 «Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»,  виду расходов 320 «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат» на 475,3 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Администрация Талицкого городского округа;
1.2. Уменьшить расходную часть бюджета на 4 571,6  тыс. рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:
- подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы», целевой статье 9000002101 «Расходы на проведение общественных мероприятий», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» на 47,0 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Дума Талицкого городского округа,
- подразделу 0801 «Культура», целевой статье 0810302101 «Расходы на проведение общественных мероприятий»,  виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» на        1 120,4 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Администрация Талицкого городского округа,
- подразделу 0801 «Культура», целевой статье 0810210012 «Обеспечение деятельности учреждений культурно-досуговой сферы, в части расходов на оплату коммунальных услуг»,  виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» на        2 050,0 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Администрация Талицкого городского округа,
- подразделу 0801 «Культура», целевой статье 0820410012 «Обеспечение деятельности учреждений библиотечного обслуживания населения, в части расходов на оплату коммунальных услуг»,  виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»  на 44,0 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Администрация Талицкого городского округа,
- подразделу 1006 «Другие вопросы в области социальной политики», целевой статье 1210249100 «Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» на 834,9 тыс. рублей, в том числе по  видам расходов:
- 110 «Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений» на 149,1 тыс. рублей,
- 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» на 685,8 тыс. рублей.
Главный распорядитель бюджетных средств – Администрация Талицкого городского округа,
- подразделу 1006 «Другие вопросы в области социальной политики», целевой статье 1210249200 «Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» на 475,3 тыс. рублей, в том числе по видам расходов:
- 110 «Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений» на 349,3 тыс. рублей,
- 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» на 126,0 тыс. рублей.
 Главный распорядитель бюджетных средств – Администрация Талицкого городского округа;
1.3. Внести изменения в приложения и принять в новой редакции:
- приложение № 4 «Свод доходов бюджета Талицкого городского округа на 2017 год» (прилагается);
- приложение № 5 «Свод доходов бюджета Талицкого городского округа на 2018-2019 годы» (прилагается);
- приложение № 6 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Талицкого городского округа» (прилагается).
2. На основании пункта 1 настоящего решения внести соответствующие изменения в приложения к решению Думы Талицкого городского округа от 22.12.2016 № 26 «О бюджете Талицкого городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»:
- приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Талицкого городского округа и  непрограммным  направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2017 год»,
- приложение № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Талицкого городского округа на 2017 год»,
- приложение № 11 «Перечень муниципальных программ Талицкого городского округа, подлежащих финансированию в 2017 году»,
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Думы Талицкого городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4.  Контроль исполнения данного решения возложить на  постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам и налогам (А.С. Земеров).

	Председатель Думы
Талицкого городского округа

______________Е.Г. Забанных
	         Глава
         Талицкого городского округа

          _____________А.Г. Толкачев

image1.jpeg